
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. /^ 3 del 2 1 OTT. 2011

Oggetto: D.I. n. 756/03"Prestipino Salvatore e/Provincia Regionale di Messina". Giudice di
Pace di Messina. Autorizzazione al Sig. Presidente alla proposizione del giudizio e al
conferimento del relativo mandato difensivo.

L'anno duemilaundici il giorno del mese di Q I ' O C _ nella sala delle
adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta
Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11 .

12.

13.

14.

Presidente On.Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Sig.

Assessore Dott.

Assessore Dott

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Prof.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Sig.

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Antonino

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

Maria Rosaria

Maria

Giuseppe

Mario

Rosario

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

Assume la Presidenza Oo. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

5,
s;
S i

s,
KJ 0

fjO

Partecipa il Segretario GeneraleQyHfrl, Dott, Giuseppe SPADARO
11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la LR. n, 48 de l l ' I 1/12/1991 che modifica ed integra l 'Ordinamento Regionale degli l - l ì . l . l . ;

Vista la LR. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell 'art. 12 della LR. n. 30 del

23/12/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigen/iale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigen/iale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per larne

parte integrante e sostanziale, tacendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

l°Dipartimento
U.D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U.O. Legale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze giuridiche
Dirigente avv. Anna Maria TRIPODO

Oggetto: D.I. n. 756/03"Prestipino Salvatore e/Provincia Regionale di Messina". Giudice di
Pace di Messina. Autorizzazione al Sig. Presidente alla proposizione del giudizio e al
conferimento del relativo mandato difensivo.

«

**'**' PROPOSTA
tjtf/-**

PREMESSO che, con sentenza n., il Giudice di Pace di Messina ha condannato il sig Prestipino

Salvatore al pagamento in favore di questa Provincia Regionale delle spese processuali, liquidate in

€ 751,79 oltre spese generali, C.P.A. e I.V.A.;

CONSIDERATO necessario per questa Provincia Regionale procedere al recupero delle suddette

somme e, a tal fine, autorizzare il Sig. Presidente a intraprendere azione esecutiva nei confronti dei

sigg. Prestipino Salvatore a conferire il relativo incarico difensivo ad un Legale di fiducia

dell'Ente, al quale accordare ogni e più ampia facoltà di legge;

DATO ATTO che per compensi e spese, al lordo degli oneri di legge, derivanti dal conferimento

del presente incarico, sarà prevedibilmente corrisposta al Legale incaricato della difesa di questo

Ente una somma pari a € 1.000,00= di cui € lordi vengono impegnati, con il

presente provvedimento, sul Cod. 1010903, Cap. 2260, alla voce "Spese per liti, arbitrati, ecc..."

del Bilancio Provinciale 2011 in corso di predisposizione, in deroga ai 5/12 dello stanziamento del

medesimo capitolo del Bilancio Provinciale 2010, all'esclusivo fine di evitare che, dalla mancata

proposizione del giudizio, derivi un danno grave e certo per questa Provincia, mentre la restante

somma verrà impegnata in fasi successive, connesse agli sviluppi dell'iter dell'incarico e alla

consequenziale maturazione ed effettiva quantificazione del credito dello stesso professionista,

giusto quanto disposto con deliberazione della Corte dei Conti n. 187 del 14/11/2008;

VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali

pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il D. L. n. 223/06 convcrtito con L. n. 248 del 04/08/06;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:



PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale- a promuovere azione esecutiva

nei confronti di Prestipino Salvatore dando mandato allo stesso di conferire il relativo incarico

difensivo ad un Legale di fiducia dell'Ente, al quale accordare ogni e più ampia facoltà di legge;

DARE ATTO che per tale attività il compenso da corrispondere al libero professionista è pari a

€ 1.000,00= per onorari, competenze, spese C.P.A. e I.V.A., quest'ultima se dovuta;

IMPEGNARE, con il presente provvedimento, la somma di € = sul Cod. 1010903,

Gap. 2260, alla voce "Spese per liti, arbitrati, ecc..." del Bilancio Provinciale 2011 in corso di

predisposizione, in deroga ai 5/12 dello stanziamento del medesimo capitolo del Bilancio

Provinciale 2010, all'esclusivo fine di garantire la costituzione in giudizio di questa Provincia,

mentre la restante somma verrà impegnata in fasi successive, connesse agli sviluppi dell'iter

dell'incarico e alla consequenziale maturazione ed effettiva quantificazione del credito dello stesso

professionista, giusto quanto disposto con deliberazione della Corte dei Conti n. 187 del

14/11/2008;

DEMANDARE al Dirigente del 1° Dipartimento la responsabilità della gestione tecnico -

finanziaria della pratica.



perativa

Addi,

IL DIRIGENTE



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effet t i dell 'ari . 12 del la !.. R. n. 30 del 23/12/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica del la superiore proposta di del iberazione.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli e f fe t t i deli'. ' .rt. 12 de l l a I . . R. n. 30 del 23 12/2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di del iberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

2 1 OH. 2011
Addi

IL RAG

OottAntonino

Addì

Ai sensi dell 'ari ~~x ? ' . z inn i a , d e l l a I ! J2 00. M ai tata la ropei tura finanziaria delja superiore spesa.

: - o l i , ÌM
" .GENERALE2° DIR rU.D. U.O. IMPEGNI E PARERI

Impegno n.̂ f Atto del
Importo bl 000,00
Disponibilità
Messina



Letto confermato e sottoscritto

L'ASSESSORE ANZIANO

,,,, Qoff -Antonino TERRANOVA

IL PRESIDENTE

» Off. Aw Giovanni Cesare RICEVUTO
IL SEGRETARIO G E N E R A L E

. Doti. Giuseppe SPADARQfio

II presente atto sarà affìsso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

r io

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(ari. Il I..R. 3-12-1 Wl n. 44)

11 sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

_^ CERTIFICA '3 fi GTT 70111
che la presente delibera/ione^, pubblicata all'Albo di questa Provincia'^ *:______;.!.M giorno
fest ivo e per quindici giorni consecutivi e che contro In stessa sono stati prodotti, all'lifficio
Prov inciale. reclami, opposi/ioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residcn/a Provinciale, addì

IL SEGRETARIO (i ENERA LE

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n, 23)

I.a presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiele elencate al
.V1 comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO G E N E R A L E

l ' io

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
l a [ircscnte delibera/ione è divenuta esecutiva ai sensi del comma ___ __ dell'ari. __ della

Legge Regionale 3- 1 2- 1 99 1 n. 44 e successive modifiche.
Messina . dalla Residen/a Provinciale, addì ____

I L SEGRETARIO G E N E R A L E

[ • ' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Messina. dalla residen/a Provinciale, addì ^_4 __ UJ L_ /" '

(ÌRI'TARKÌ^/ILNLRALL

ra TRJPODO



06-GIU-2011 12:23 From: * To = 0907761312 Hage :

, \ Legale

Li Causi - Torre
98122 MESSINA-Via Della Zecca, 18-Tcl. e Fax 090/662545.

98048 SPADAFORA (ME) - Piazza V. Emanuele, 84/B - Tel.090/9942033
aiLh'auji tom@libeto.it

Da: AvVvA .̂ A' ^AOK>

A:

Data: £> / ^ ( 2O(f _ N. Pagine; *2. _ __(compre$a la preunte)

Oggetto; "Tfi A S> V( i ^g, ( O U

Note: C O tu -? ->Ct 6 Vi i € J » A <

. J L . >oU'



• I o :bjyid
hrom:

PROC. N. 7070\2003 R.GAC.
PER QUESTI MOTIVI

IL GIUDICE DI PACE DI MESSINA
definitivamente pronunciando nella causa civile n. 7070V2003 R.G.A.C., promossa da
Provincia Regionale di Messina contro ditta Prestipino Salvatore SRLU, rigettate e
respinte le altre richieste in atti perché non provate e\ inlnfluenti così provvede:
Raccoglie l'opposizione presentata da parte attrice e per l'effetto REVOCA decreto
ingiuntivo n. 743V2003 emesso dal Giudice di Pace di Messina;
2)compensa tra le partì il 50% delle spese, competenze ed onorar! di giudizio;
3)condanna ditta Prestipino Salvatore SRLU al pagamento a favore della Provincia
di Messina del rimanente 50% delle spese, compensi ed onorari del giudizio che
liquida in complessivi Euro 751,79, di cui €. 16,79 (50% di €. 33,58) per spese di
Iscrizione a ruolo, €. 415,00 (50% di €.830,00 per competenze ed Euro 320,00 (50% di
€.640,00) per onorario, oltre 12,5% su competenze ed onorario (arti5) per rimborso
forfettario spese, IVA e CPA come per legge.
Messina, 9.7.2008.

F.TO - li Giudice di pace -
aw. GIACOMO GAMBAOAURO


